- 1 -

平成 24 年第５回教育委員会定例会会議録

１ 開会宣言 平成 24 年２月 22 日（水） 午後１時 30 分

２ 場 所 三条市役所栄庁舎 201 会議室

３ 出 席 者 長沼委員長、坂爪委員長職務代理委員、渡辺委員、須佐委員、松永教育長

４ 説明のための出席者

池浦教育部長、大平教育総務課長、久住子育て支援課長、高橋学校教育課長、

嘉代小中一貫教育推進室長、前澤小中一貫教育推進室主幹、鶴巻生涯学習課

課長輔佐、遠藤教育総務課課長補佐、大谷教育総務課庶務係長

５ 傍 聴 人 ３人

６ 議 題

 （１）前回会議録の承認

  平成 24 年第３回教育委員会臨時会会議録

平成 24 年第４回教育委員会臨時会会議録（非公開）

（２）議 事

議第１号 平成 23 年度三条市一般会計補正予算（教育委員会所管分）について

議第２号 平成 24 年度三条市一般会計予算（教育委員会所管分）について

議第３号 三条市公民館条例の一部改正について

議第４号 三条市立図書館条例の一部改正について

議第５号 採択請願の処理状況報告について

（３）その他

ア 小中一貫教育推進状況について（概要報告）

イ 平成 23 年度小中学校卒業式参列者について

ウ 次回教育委員会定例会の日程について

７ 審議の経過及び結果

（１）前回会議録の承認について

長沼委員長から平成 24 年第３回教育委員会臨時会会議録、平成 24 年第４回教育委員

会臨時会会議録について諮り、承認と決定

（２）議 事

・ 議第１号 平成 22 年度三条市一般会計補正予算（教育委員会所管分）について

・ 議第２号 平成 23 年度三条市一般会計予算（教育委員会所管分）について

嘉代小中一貫教育推進室長、高橋学校教育課長、大平教育総務課長、久住子育て支援

課長、鶴巻生涯学習課課長補佐から一括説明

- 2 -

質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定。

・ 議第３号 三条市公民館条例の一部改正について

・ 議第４号 三条市立図書館条例の一部改正について

鶴巻生涯学習課課長補佐から一括説明

質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定。

・ 議第５号 採択請願の処理状況報告について

嘉代小中一貫教育推進室長から一括説明

質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定。

（３） そ の 他

  ア 小中一貫教育推進状況について（概要報告）

嘉代小中一貫教育推進室長が説明

質疑に入る。

（坂爪委員）

    来年度に向けた取組の方向について、各中学校で研究発表会をしていくのか。

 （嘉代小中一貫教育推進室長）

    ９中学校区合同で研究発表会を開催する予定です。

 （松永教育長）

    一ノ木戸小と裏館小の移転については推進協議会が母体となるのか。

 （大平教育総務課長）

    一ノ木戸小と裏館小の移転については、教育委員会内部と学校で検討チームを設置し

ており、推進協議会にも協議しながら進めてまいります。裏館小については、推進協議

会との関わりは未定ですが、基本的には教育委員会中心で進めたいと考えております。

  イ 平成 23 年度小中学校卒業式参列者について

大平教育総務課長が説明

質疑に入るが質疑なく、質疑終結。

  ウ 次回教育委員会定例会の日程について

    大平教育総務課長から提案があり、委員長が諮り次のとおり決定する。

    日 時  平成 24 年３月 27 日（火） 午後１時 30 分

    会 場  三条市役所栄庁舎 201 会議室

８ 閉会宣言  平成 24 年２月 22 日 午後２時 13 分

    三条市教育委員会会議規則第 38 条及び第 39 条の規定により、会議の顛末を記載してこ

こに署名する。

                        三条市教育委員会

                         委員長 長沼 礼子